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Kære beboer i blok 6 - Velkommen hjem 

 

Du flytter snart ind i din nyrenoverede bolig. Derfor skriver vi til dig med information 

om, hvad du skal være særlig opmærksom på, når du flytter tilbage. 

Brevet udleveres af ejendomsmester ved nøgleoverdragelsen. 

       

I brevet gennemgår vi kort: 

 

1. beboerfolderen 

2. arbejder der ikke er afsluttede, når du flytter tilbage 

3. hvorfor det er vigtigt, at du registrerer beboermangler  

4. hvad er en beboermangel?  

5. hvordan udbedres beboermangler? 

6. hvordan du skal registrere dine beboermangler 

7. Deadline for beboermangler: 15.12.2023 ! 

 

Det er vigtigt, at du er klar over, at byggesagen ikke er helt afsluttet endnu. 

Du har en meget vigtig opgave med at registrere evt. sidste fejl eller mangler 

ved håndværkernes arbejde, umiddelbart efter du overtager lejligheden.  

Hvis ikke de sidste fejl og mangler ved arbejdet bliver registreret, risikerer du selv at 

komme til at hæfte for disse ved udflytning. Se mere under punkt 3. 

 

01 Beboerfolderen 

Ved nøgleoverdragelsen får du udleveret en tyk stak papirer, herunder en beboerfol-

der. Det er vigtigt at du bruger tid på at læse beboerfolderen igennem.  

Det er brugsvejledningen til din bolig.  

 

Af beboerfolderen fremgår bl.a., at der er nogle steder du ikke må bore i væg-

gene, pga. bagvedliggende vandrør. Sørg derfor for at orientere dig i folderen, in-

den du hænger noget op på væggene.  
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Her kan du også læse hvordan boligens overflader skal rengøres og vedligeholdes, 

hvordan installationer virker og meget mere.  

Du vil også kunne finde den senest opdaterede version på afdelingens hjemmeside. 

  

02 Arbejder, der ikke er afsluttede, når du flytter tilbage 

Hvis der ved indflytning er kendte mangler ved din bolig, modtager du en liste med 

disse fra entreprenøren i forbindelse med nøgleoverdragelsen.  

 

Mest iøjnefaldende er det, at opgangene ikke malet endnu og står med grå pudsrepa-

rationer. Arbejdet forventes at blive udført i januar 2024. Egentlig var maling af op-

gangene sparet væk, men, på grund af ekstraordinært mange reparationer i væggene 

efter byggeriet, er det besluttet at udføre arbejdet nu, alligevel.  

 

Der er også flere af boligerne, hvor der desværre ikke er gjort ordentligt rent inden 

overdragelsen. Derfor betaler entreprenøren for at du kan få gjort rent. Hvordan det 

skal foregå fremgår af et brev fra entreprenøren, som du også får udleveret ved nøg-

leoverdragelsen.  

 

Endelig er der fortsat byggeplads på gaden og i gårdrummet bag din bolig, da der pt. 

arbejdes på naboblokken, blok 7. Arbejdet på blok 7 forventes afsluttet sommeren 

2024, hvorefter anlægsgartner arbejder i selve gårdrummet påbegyndes. 

  

03 Hvorfor det er vigtigt du skal registrere beboermangler  

For at du ikke selv skal komme til at hæfte for fejl ved entreprenørens arbejde når du 

en dag skal flytte ud igen, så er det meget vigtig, at du inden for 14 dage efter 

indflytning registrerer fejl og mangler ved boligen.  

 

Dette gøres digitalt på en smartphone eller tablet via appen 

Dalux. (Se billede af ikon til højre) Hvis du ikke har mulighed for 

dette, så kontakt ejendomsmester hurtigst muligt og i god tid in-

den din 14-dages frists udløb, så kan han hjælpe med en løsning. 

Læs mere om Dalux appen under punkt 7, samt i den Dalux vejledning, 

du får udleveret ved nøgleoverdragelsen 

 

04 Hvad en beboermangel? 

Køkken, badeværelse, og entre er helt nye. Det samme gælder varmeanlæg i hele  

boligen. Her bør ikke være nogle funktionelle eller kosmetiske fejl, skrammer eller rid-

ser. Åben køkkenskabe og tjek, at der er hylder og at de forskellige dele virker som 

de skal.  
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Hvis du opdager akutte mangler, f.eks. utætte vandinstallationer, el der ikke virker, 

eller at hoveddøre eller vinduer ikke kan lukke, så kontakt ejendomsmester hurtigst 

muligt, så de kan blive udbedret med det samme. Dette gælder også efter 14 dages 

fristen.  

 

I stue og værelser er udført en vedligeholdende malerbehandling, men her sidder det 

gamle tapet, fodpaneler mv. Det skal være pænt malet, men der kan være aldersbe-

tingede revner og sprækker f.eks. ved gulv og fodpanel, forskellige typer tapet, eller, 

der kan måske ses anes tidligere beboeres udspartling af gamle huller. Dette er i ud-

gangspunktet ikke en mangel ved entreprenørens arbejde.  

Men hvis du er i tvivl, så registrer det som en mangel.        

 

Herunder ses et par eksempler på mangler:  

            

  

Sokkel er skæv.                    Dør kan ikke lukke.              Malerpletter på gulv  

 

06 Hvordan udbedres beboermangler  

De mangler ved entreprenørens arbejde, som du opdager og registrer inden for 14. 

dages perioden efter indflytning, vil blive udbedret af entreprenøren.  

 

Du vil inden jul 2023 modtage en varsling med dato og tidspunkt for:  

 

1) Rådgivergennemgang, hvor entreprenør og rådgiver sammen kommer 

på besøg og besigtiger dine registrerede mangler   

(afholdes i uge 2, 2024) 

 

2) Hvornår håndværkerne skal have adgang til din bolig for at udbedre 

manglerne (Varighed: 3 dage i enten 3 og 4, 2024) 

 

Det er meget vigtigt, at du giver håndværkerne adgang til din bolig på det varslede 
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tidspunkt, enten ved selv at være hjemme, eller ved at aflevere en nøgle til ejen-

domsmester. Hvis entreprenøren ikke får mulighed for at udbedre mangler, risikerer 

du selv at komme til at hæfte for manglerne ved udflytning.  

Trods alle parters gode viljer, er det erfaringen, at mangeludbedring kan være en 

bøvlet proces, der ikke altid går så glat som planlagt. Vi beder derfor om jeres forstå-

else og tålmodighed i den kommende periode.  

06 Hvordan du skal registrere dine beboermangler? 

Mangelregistreringen foregår digitalt via appen Dalux. Med appen tager du billeder af 

den mangel du har fundet, og prikker den ind på en tegning af din bolig. På den måde 

kan entreprenøren bagefter nemt se, hvor manglen er, og selv tilknytte et billede af 

den udbedrede mangel.  

VIGTIGT: Hvis du ikke har en e-mail adresse, eller af andre årsager ikke kan 

registrere mangler digitalt, så kontakt straks ejendomsmester, så der kan 

findes en løsning.          

Ved nøgleoverdragelsen beder ejendomsmester om din e-mail adresse. Herefter vil 

DAB sørge for at du får tilsendt en invitation fra Dalux om at oprette dig som bruger. 

Invitationen fra Dalux ryger af og til i spamfilteret, så tjek også efter den der. Hvis 

du ikke har modtaget en e-mail fra Dalux senest 29.11.2023 om morgenen, 

så kontakt ejendomsmester hurtigst muligt.   

Præcis hvordan du opretter dig som bruger og hvordan du bruger appen, fremgår af 

den vejledning til Dalux du får udleveret ved nøgleoverdragelsen.  

08 Deadline for beboermangler! 

Alle beboermangler skal være registreret senest d. 15.12.2023. Herefter lukker appen 

for indtastninger, og du kan ikke længere registrere yderligere mangler. Start derfor i god tid. 

Efter 14 dages fristen bortfalder retten til at få manglerne udbedret af entreprenøren.  

 

Ejendomskontorets kan kontaktes her:  

 
Parosvej 15, kld., 2300 København S, Tlf.: 32 55 11 05, eller (kun sms): 93 70 00 80 

ejendomskontoret@frydenspark.dk. Mandag-fredag 11-12. Onsdag tillige kl. 17-18 
 

Du også velkommen til at kontakte entreprenøren Hansson og Knudsen A/S direkte på 

deres beboertelefon: 21 54 41 77. 

 

Med venlig hilsen 

Camilla R. Geisnæs 

Projektleder 

DAB, Byg og renovering 

mailto:ejendomskontoret@frydenspark.dk
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